АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   23 .07.2018                                           № 60
                 д. Юрово
О проведении универсальной
ярмарки «Под липами» в 2018 году

В соответствии постановлением Администрации Грязовецкого муниципального района от 03 июля 2008 № 718 «Об организации деятельности ярмарок на территории Грязовецкого муниципального района», от 24 января 2012 года № 18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование решений о проведении ярмарки»,
 Администрация муниципального образования Юровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 18 августа 2018 года универсальную ярмарку  «Под липами» (далее – Ярмарка), по адресу: Грязовецкий район д. Юрово на территории старинного парка.

2. Утвердить схему размещения торговых мест на время проведения Ярмарки (приложение 1).

3. Утвердить перечень реализуемых на Ярмарке товаров (приложение 2).

4. Установить режим работы Ярмарки: с 9.00 до 15.00 часов.

5. Утвердить порядок и условия предоставления торговых мест на Ярмарке (приложение 3).

6. Утвердить форму заявки для участия в Ярмарке (приложение 4).
          7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Юровское                                                                                            В.И. Глазова
Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования Юровское от 23.07.2018  № 60 «О проведении универсальной ярмарки «Под липами» в 2018 году»
Схема размещения торговых мест на время проведения 18 августа 2018 года универсальной ярмарки «Под липами»
[image: image1.png]A.10poso

Mpunoxenue 1 k MocTaHosneHmo

_—

BMussuo

aeTogopora

—_—
1.[pAzosel

. 5
. 4

cysenn

cysenn

. 5
e

. 4

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования Юровское от 23.07.2018  № 60 «О проведении универсальной ярмарки «Под липами» в 2018 году»
Перечень реализуемых товаров во время проведения
универсальной ярмарки «Под липами»
1. Продукты питания, выпечка, готовая продукция «гриль» - 2  места;
2. Изделия народных промыслов, сувенирная продукция - 4  места;
3. Аттракционы: батут, спортивный батут, попкорн, сладкая вата - 4 места.
Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования Юровское от 23.07.2018  № 60 «О проведении универсальной ярмарки «Под липами» в 2018 году»
Порядок и условия предоставления торговых мест
на  время проведения универсальной ярмарки «Под липами»
1. Торговля на ярмарке осуществляется с торговых мест, в соответствии со схемой размещения.
2. Плата за торговые места не взимается.
3. Торговые места предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, КФХ, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке согласно Схемы размещения торговых мест  на ярмарке по письменному или устному (по телефону) заявлению.
4. В заявлении о предоставлении торгового места участник ярмарки указывает следующие сведения:
1) информацию об участнике ярмарки:
а) полное и сокращенное (в случае, если имеется) наименование, в том числе фирменное наименование, сведения об организационно-правовой форме юридического лица, месте его нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, - для юридических лиц;
б) фамилию, имя и отчество (в случае, если имеется) индивидуального предпринимателя, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, - для индивидуальных предпринимателей;
в) фамилию, имя и отчество (в случае, если имеется) гражданина, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, сведения о гражданстве, реквизиты документа, подтверждающего ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством, - для граждан;
2) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке на учет в налоговом органе - для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
3) количество необходимых ему торговых мест, их площади, потребности в подключении к источникам электроэнергии;
4) информацию о товаропроизводителе, в том числе об осуществляемом им виде деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, в случае предоставления торгового места товаропроизводителю, а также о перечне предполагаемых к продаже на ярмарке товаров в соответствии с типом ярмарки, установленным решением организатора ярмарки.
Не допускается:
- торговля с не оборудованных мест (коробок, ящиков, тротуаров);
- передача торгового места третьему лицу;
- организация на территории ярмарки дополнительных торговых мест, не предусмотренных схемой размещения.
Приложение № 4 к постановлению администрации муниципального образования Юровское от 23.07.2018  № 60 «О проведении универсальной ярмарки «Под липами» в 2018 году»
ЗАЯВКА
на участие в  универсальной ярмарке  «Под липами»
Район (город) _________________________________________________________________
Наименование организации
(предприниматель) ____________________________________________________________
Ассортимент (вид) товаров (услуг) _______________________________________________
Время заезда __________________________________________________________________
Вид, количество и форма торговли (палатки, столы, тонеры и  т.д.) _____________________________________________________________________________
Площадь торговой точки (м2) ___________________________________________________
Потребность подключения к электросетям ________________________________________
Контактный телефон заявителя _________________________________________________
Даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006 года № 1152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями) _________________________________________________________________
(подпись/расшифровка подписи)
	ВНИМАНИЕ! Всем участникам торговли иметь пакеты или баки для сбора мусора.
Участник ярмарки обязан:
- осуществлять продажу скоропортящихся продуктов при наличии средств охлаждения; на автолавках, автоприцепах, цистернах, тележках, лотках, прилавках обеспечивать наличие четкой надписи, указывающей на их принадлежность (организационно-правовая форма);
- обеспечивать наличие водонепроницаемых материалов, таких как клеенка, пластик, соответствующих требованиям безопасности, на прилавках в палатках и киосках, торгующих продовольственными товарами;
- в случае продажи товаров с лотков обеспечивать их складными подставками, исключающими установку лотков непосредственно на мостовую, землю или тротуар (торговля вразвал разрешается бахчевыми, овощами, картофелем);
- осуществлять денежные расчеты с населением с обязательным применением контрольно-кассовых машин, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3 статьи 2 Федерального закона от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт" (с последующими изменениями);
- осуществлять продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг) в соответствии с требованиями СП 2.3.6.1066-01 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов", утвержденными 6 сентября 2001 года Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации (с последующими изменениями), Правилами продажи отдельных видов товаров, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года № 55 (с последующими изменениями).